
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Viste le Linee di indirizzo della Regione Lazio per cui si considera il principio dell’integrazione sociale e scolastica 

come elemento fondamentale per il pieno sviluppo del potenziale umano della persona con disabilità in Italia, 

riconosciuto dalla costituzione e sancito fin dal 1992 dalla legge 104 con l’introduzione del Piano Educativo 

Individualizzato (PEI) e il Profilo Dinamico Funzionale con il quale si esercita il diritto all’istruzione e all’educazione 

per gli studenti con disabilità; 

Ritenendo, pertanto che il servizio di assistenza alle disabilità sensoriali ha carattere istituzionale e di interesse 

pubblico, e trova realizzazione nel contesto scolastico attraverso attività che si integrano con le funzioni e i compiti che 

la stessa scuola persegue. 

Vista la Legge 208/2015 (art.1 comma 947) che ha attribuito alle Regioni, a decorrere dal 1 gennaio 2016 le funzioni 

relative all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali e 

relative ai servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con handicap o in situazione di 

svantaggio con il conseguente finanziamento dalla Regione stessa del processo di integrazione dell’alunno con disagio 

sensoriale ; 

Vista la richiesta da parte di  questo Istituto per l’assegnazione di assistenza sensoriale di tipo uditivo per un alunno 

frequentante la scuola secondaria di I° Grado  nell’a.s. 2022/23; 

 Viste le linee di indirizzo della Regione Lazio per la realizzazione dell’integrazione scolastica in favore degli alunni 

con disabilità sensoriale- anno scolastico 2022/23 (Determinazione n. N. G04626 del 15/04/2022) 

Vista la comunicazione 2589-REG-1650976288757dell’11/05/2022 della Regione Lazio relativa all’assegnazione per 

l’a.s. 2022/23 e per l’allievo frequentante la scuola secondaria di I° Grado  di questo istituto per complessive ore 462 

annuale €9.332,40 (ore complessive per €20,20 lorde). 

Visto il D.I.n.44/2001 

Visto il D.Lgs.50 DEL 18/04/2016 in particolare l’art.36; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Vista la necessità di garantire la continuità del servizio; 

 

DETERMINA 

 
L’adozione di un bando di gara  per l’aggiudicazione del servizio di    assistenza alla comunicazione per sordi o 

ipoacusici a favore dell’alunno con disabilità sensoriale per l’a.s. 2022/23 per il periodo 03 ottobre 2022 -8 giugno 2023 

per un numero di 462 per un totale di € 9.332,40 omnicomprensive; 

CUP G81J22000380002 

CIG Z9A37D49EB   

    

Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990 e ss.ii.mm., si comunica che è  Responsabile 

del Procedimento il Dirigente scolastico Dott.ssa Giuliana Atzeni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                        Dott.ssa Giuliana Atzeni 
                                                                                                                                                             firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0003724/U del 21/09/2022 17:50:32

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA


		2022-09-21T18:06:59+0200




